

Marina di Campo
Comune Campo nell'Elba

pag. 1

COMPUTO VARIANTE LAVORI

OGGETTO: Lavori di escavo dei fondali antistanti il porto di Marina di Campo nel Comune di Campo nell'Elba (LI)– anno 2023

COMMITTENTE: Comune di Campo nell'Elba

Lucca, 16/11/2023

IL TECNICO
dott. ing. Andrea De Vitis

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 NP.01	Mob/Demob dei mezzi navali, montaggio e smontaggio tubazione per l'adduzione del materiale dragato causato dall'interruzione dei lavori dovuta al ritrovamento di un ordigno bellico nell'area di dragaggio . periodo 25-31 maggio 2023					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	49'159,58	49'159,58
2 AP.01	Bonifica superficiale catenarie e corpi morti presenti sul fondale antistante l'area portuale in corrispondenza del Club del mare dove è previsto il dragaggio. E' previsto l'utilizzo di due operatori tecnici subacquei ed un camion gru con operatore. Rimozione catenarie nel periodo compreso tra il 19-25 maggio 2023					20,00		
	SOMMANO ore					20,00	85,60	1'712,00
3 NP.02	Escavo dei fondali antistante il porto di Marina di Campo nell'area in prossimità del campo boe di proprietà del Club del Mare. La superficie oggetto di scavo è pari a 2930 metri quadrati, la profondità di escavo è 1,5 m. Nella prima fase il materiale scavato con escavatore verrà caricato su dumper da 40 tonn e trasportato e accumulato transitoriamente nel tratto di spiaggia compreso tra il club del mare e il Capriccio. In una seconda fase il materiale verrà ricaricato e trasportato verso metà del golfo (vedere tavole di progetto) dove verrà scaricato e steso mediante escavatore e pala lungo il profilo della spiaggia sommersa per una quantità inferiore a 20 metri cubi al metro lineare di spiaggia. Il prezzo comprende entrambi le fasi di lavoro che saranno previste in periodi diversi dell'anno, gli oneri per il rispetto delle disposizioni delle Autorità competenti in merito alla movimentazione del materiale e quelli relativi alla richiesta ed ottenimento delle autorizzazioni necessarie allo scarico, nonché tutto quanto altro occorre per dare il lavoro finito alla quota di progetto. E' compreso nel prezzo anche il rilievo di prima e seconda pianta dell'area di escavo Volume di escavo		2930,00		1,500	4'395,00		
	SOMMANO mc					4'395,00	19,49	85'658,55
4 NP.03	Bonifica superficiale catenarie e corpi morti presenti sul fondale antistante l'area portuale in corrispondenza del Club del mare dove è previsto il dragaggio. E' previsto l'utilizzo di un operatore tecnico subacqueo ed un camion gru con operatore. rimozione di eventuali catenarie ancora presenti nell'area di dragaggio					48,00		
	SOMMANO ore					48,00	158,23	7'595,04
	Parziale LAVORI A MISURA euro							144'125,17
	T O T A L E euro							144'125,17
	Lucca, 16/11/2023							
	Il Tecnico dott. ing. Andrea De Vitis							
	A R I P O R T A R E							